
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE

     
 Numero di Proposta:  386 del 19/03/2019    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 372      DEL 21/03/2019

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE  AI  DIRETTORI  SANITARIO  E  AMMINISTRATIVO
D`AZIENDA  DEL  POTERE  SOSTITUTIVO  IN  CASO  DI  INERZIA  NELLA
CONCLUSIONE DEI PROCEDIMENTI. 



OGGETTO:  ATTRIBUZIONE AI DIRETTORI SANITARIO E AMMINISTRATIVO D`AZIENDA DEL POTERE
SOSTITUTIVO IN CASO DI INERZIA NELLA CONCLUSIONE DEI PROCEDIMENTI. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

- Visto  l’art.  2,  comma  9  bis,  della  Legge  241/90,  aggiunto  dall’art.  1  del  D.L.  5/2012 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 35/2012, laddove si prevede l’individuazione di 
un potere sostitutivo in caso di inerzia nella conclusione dei procedimenti;

- Vista la Circolare n. 4/12 del 15.5.2012 del Ministero per la Pubblica Amministrazione e la 
semplificazione;

- Reputato  pertanto  opportuno  individuare  nei  Direttori  Sanitario  e  Amministrativo 
d’Azienda i titolari del potere sostitutivo cui i privati cittadini possano rivolgersi in caso di 
inerzia/ritardo  nella  conclusione  dei  procedimenti  a  valenza,  rispettivamente,  sanitaria  o 
amministrativa;

- Dato atto è compito dei titolari del potere sostitutivo, come sopra individuati, garantire una 
rapida conclusione della procedura, ai sensi dell’art. 2, comma 9 ter, della Legge 241/90, di 
regola servendosi delle Strutture competenti;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 4, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1. Di individuare, ai sensi dell’art. 2, comma 9 bis, della Legge 241/90, nei Direttori Sanitario 
e Amministrativo d’Azienda i titolari del potere sostitutivo cui i privati cittadini possano 
rivolgersi  in  caso  di  inerzia/ritardo  nella  conclusione  dei  procedimenti  a  valenza, 
rispettivamente, sanitaria o amministrativa;

2. Di dare congrua pubblicità al presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ASL TO4.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 21/03/2019

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  31/03/2019

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 372       DEL 21/03/2019

ATTRIBUZIONE AI DIRETTORI SANITARIO E AMMINISTRATIVO D`AZIENDA DEL
POTERE SOSTITUTIVO IN CASO DI INERZIA NELLA CONCLUSIONE DEI
PROCEDIMENTI. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

CHIAPETTO GABRIELLA -  Responsabile del procedimento ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2019-03-21T14:44:31+0100
	Maria Zammuto




